Commision o cualquier otra entidad con o sin fines de lucro 

dirigida a identificar, promover y crear oportunidades de empleo 
para personas con diversidad funcional en Puerto Rico.= (del 

Trabajo y Asuntos Laborales) 

Por la señora Martínez Soto.- <Para asignar la cantidad de dos 

millones doscientos mil ($2,200,000) dólares, los cuales procederán 
de la Resolución Conjunta de Presupuesto para el Año Fiscal 2026- 
2027 y ordenar al Departamento de Transportación y Obras 

Públicas (DTOP) y a la Autoridad de Carreteras y Transportación 
de Puerto Rico (ACPR) realizar el proyecto de mejoras